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Allgemeine Angaben

Artikelbezeichnung Caramac

LL Artikelnummer 129366

EAN Einzelartikel 5000189976719

Artikelbezeichnung/Na-
me auf dem Produkt

(Verkehrs-) Bezeichnung
des Lebensmittels

Weichkaramelle

Inverkehrbringer

Name Nestlé Deutschland AG

Produktbeschreibung - allgemein -

Nettofüllmenge und
Maßeinheit

30.0 g Zubereitungsgrad unvorbereitet

Bio-Artikel? nein

Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)

Pflanzenfett (Palmkern), Zucker, MILCHZUCKER, gezuckerte KONDENSMAGERMILCH
(MAGERMILCH, Zucker), MAGERMILCHPULVER, BUTTERREINFETT, Emulgator
(Sonnenblumenlecithine), Melasse, Aroma, Salz. Kann Spuren von WEIZEN enthalten.

Allergene

Milch und
Milcherzeugnisse
(einschließl. Laktose)

ja

Spurenhinweise

Glutenhaltiges Getreide
und Erzeugnisse

ja Weizen und
Weizenerzeugnisse

ja
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Besondere Angaben im Rahmen der LMiV - produktspezifisch

Besondere Anweisungen
für Aufbewahrung und/
oder Anweisungen für
die Verwendung

TROCKEN LAGERN. VOR WÄRME SCHÜTZEN.

Informationen Produkt, Etikett - Zusatzangaben zur. Verpackung

Umwelt & Verpackungs-
labels auf dem Etikett

GDT

Sonstige Deklarationen
Etikett

Für alle Karamellliebhaber ist der Nestlé CARAMAC Riegel genau das
Richtige: Der leckere Weichkaramellriegel verführt mit seinem karamellig-
milchigen Geschmack zum Reinbeißen und dahinschmelzen.

Angaben zu Ernährungs- und Allergiehinweisen/Kostformen

für Veganer nein ohne Schweinefleisch ja
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Nährwertangaben

 Angaben pro
100g/ml

Angaben pro Porti-
on

%-Referenzmenge
pro 100 g/ml

%-Referenzmenge
pro Portion

Bezugsgröße 100 g 1 ST 100 g 1 ST

Energie/Brennwert
in kJ

~ 2380 kJ ~ 725 kJ - ~ 9

Energie / Brenn-
wert in kcal

~ 571 kcal ~ 174 kcal - ~ 9

Fett ~ 36 g ~ 11 g - ~ 16

davon gesättigte
Fettsäuren

~ 29,8 g ~ 9,1 g - ~ 46

davon einfach
ungesättigte
Fettsäuren

- - - -

davon mehr-
fach ungesättigte
Fettsäuren

- - - -

Kohlenhydrate ~ 55,5 g ~ 16,9 g - ~ 7

davon Zucker ~ 55,5 g ~ 16,9 g - ~ 19

davon mehrwerti-
ge Alkohole

- - - -

davon Stärke - - - -

Ballaststoffe ~ 0 g ~ 0 g - -

Eiweiss ~ 5,9 g ~ 1,8 g - ~ 4

Salz ~ 0,3 g ~ 0 g - ~ 0

Natrium - - - -

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten
erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit
überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten,
Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab-
oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.


